


Lech Bądkowski urodził się w 1920 roku w Toruniu. Uczęszczał do Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika, które ukończył w 1938 roku. 
Następnie wyjechał do Szkoły Podchorążych w Brodnicy Górnej.



Po wybuchu II Wojny Światowej brał udział w kampanii wrześniowej, w bitwie nad Bzurą. Po klęsce wojsk polskich uniknął niemieckiej niewoli i wrócił do Torunia. Aby uniknąć 
aresztowania przez wojska niemieckie uciekł z Polski, przez Węgry, do Francji.



Z Francji razem z Brygadą Strzelców Podhalańskich przedostał się do Narwik, gdzie stoczono bitwę z wojskami niemieckimi. Bądkowski wykazał się wielką odwagą i determinacją 
przeciwstawiając się swojemu dowódcy i umożliwiając wycofanie się do wojsk i podjęcie dalszych manewrów. Został za to odznaczony Srebrnym Orderem Virtuti Militari.



Lech Bądkowski jako wybitny żołnierz został zwerbowany do grupy Cichociemnych, gdzie przeszedł cały zakres tajnych szkoleń 
i otrzymał nową tożsamość. Dzięki wyjątkowym zdolnościom został wyznaczony do przewozu złota na ziemie polskie. Nad Polskę 
leciał dwukrotnie. Żaden ze zrzutów nie zakończył się sukcesem.



W 1946 roku wrócił do Polski i, za wstawiennictwem Ksawerego Pruszyńskiego, otrzymał pracę w Dzienniku Bałtyckim. Chciał 
rozpocząć odbudowę ideologiczną powojennej Polski. Ożenił się z Zofią Janiszewską.



Po przeczytaniu Życia i przygód Remusa Aleksandra Majkowskiego, Lech Bądkowski zafascynował się Kaszubami i ich kulturą. Przetłumaczył epopeję na język polski. Wspólnie 
z Tadeuszem Bolduanem i … postanowili stworzyć Zrzeszenie Kaszubskie, które po połączeniu ze Stowarzyszeniem Kociewskim przekształcono na Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, 
którego jednym z podstawowych założeń była Idea Wielkiego Pomorza.



W 1968 roku, wraz z Różą Ostrowską i Franciszkiem Fenikowskim, podpisał list protestacyjny przeciwko działaniom władz PRL. Skutkiem tego Służba Bezpieczeństwa blokuje wszelką 
działalność literatów. 



W „Kawiarni Literackiej” przy ulicy Mariackiej spotykali się członkowie gdańskiego oddziału Związku Literatów Polskich, którego 
Lech Bądkowski był przewodniczącym. Został zmuszony do rezygnacji ze stanowiska w wyniku działań Stanisławy Fleszarowej-
-Muskat i Stanisława Goszczurnego.



W sierpniu 1980 roku grupa literatów weszła do Stoczni Gdańskiej, chcąc wesprzeć strajkujących robotników. Lech Wałęsa 
zaprosił Bądkowskiego do Komitetu Strajkowego i do udziału w rozmowach z przedstawicielami władz PRL. Ponadto zgadza się 
objąć funkcję rzecznika prasowego strajku. 



Lech Bądkowski wraz z grupą młodych i prężnych dziennikarzy dostaje zgodę na utworzenie niezależnego tygodnika „Samorządność”. Pomimo problemów z papierem i strajku drukarzy 
udaje się przygotować pierwszy numer. W kioskach pojawiają się jedynie dwa numery „Samorządności”. Z powodu wybuchu Stanu Wojennego trzeci numer nie ukazuje się.



Lech Bądkowski długo choruje. Pod koniec życia czuwają przy nim jego przyjaciele i uczniowie. Odwiedza go wielu gości, między 
innymi Lech Wałęsa. Zmarł 24 lutego 1984 roku. Jego pogrzeb był wielką, ale nieoficjalną manifestacją.


